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Od 70 lat dbają i polują na zwierzynę leśną w okolicznych lasach. Koło Łowieckie 'Brzezie' z
Hażlacha obchodzi jubileusz. Z tej okazji w ubiegłą sobotę wręczono odznaczenia. Karol
Folwarczny, wieloletni prezes KŁ Brzezie odebrał Złotą Odznakę Honorową za Zasługi dla
Województwa Śląskiego.

Uroczystości jubileuszowe rozpoczęło nabożeństwo ekumeniczne w kościele św. Bartłomieja w Hażlachu pod
przewodnictwem ks. kanonika Andrzeja Paponia. Następnie członkowie koła i zaproszeni goście przenieśli się do
Gminnego Ośrodka Kultury, gdzie wręczono najbardziej zasłużonym odznaczenia i medale.

Radni województwa śląskiego wręczyli Karolowi Fowarcznemu, który jest prezesem KŁ Brzezie od 1995 r., Złotą
Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Śląskiego. - Jest to dla mnie ogromne wyróżnienie. Chciałbym
podziękować osobom, dzięki którym otrzymałem to zaszczytne wyróżnienie – mówił podczas wręczenia
odznaki Karol Folwarczny.

Koło Łowieckie „Brzezie” otrzymało Złoty Medal z Laurem za Zasługi dla Łowiectwa Bielskiego. Złoty Medal Zasługi
Łowieckiej odebrali: Karol Fober, Teofil Macura i Zbigniew Posmyk. Srebrny Medal Zasługi Łowieckiej otrzymał
Stanisław Szczyrba, a Brązowy Medal Zasługi Łowieckiej przypadł w udziale Janowi Teleśnickiemu.

Beskidzka Okręgowa Rada Łowiecka wręczyła Złote Medale za Zasługi dla Łowiectwa Bielskiego Janu Delongowi, Janu
Łabuzowi i Klemensowi Modzianowskiemu. Srebrny Medal za Zasługi dla Łowiectwa Bielskiego otrzymali: Sylwia
Lebioda-Spandel, Mirosław Klimosz, Roman Mokrzycki, Andrzej Pierchała, Paweł Pniok i Stanisław Szajter.
Natomiast Brązowy Medal za Zasługi dla Łowiectwa Bielskiego odebrał Jacek Firla.

Podczas oficjalnych uroczystości nie brakowało gratulacji. - Chciałabym podziękować za pracę na rzecz
przyrody, za to że kultywujecie piękną tradycję łowiectwa. Życzę wam wszelkiej pomyślności na długie
lata. Jako wasz przedstawiciel w sejmie gwarantuję wam, że zawsze możecie na mnie liczyć – mówiła poseł
Małgorzata Pępek. - Jesteście pięknym przykładem kultywowania jakże ważnych i bogatych tradycji
łowieckiej Ziemi Cieszyńskiej. Życzymy wam by ta działalność dawała wam wiele radości i osobistej
satysfakcji – dołączył do życzeń wójt gminy Hażlach Grzegorz Sikorski.

Jubileusz uświetnił występ Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej prezentując tańce cieszyńskie i góralskie.

Tereny łowieckie, należące dziś do nadleśnictwa Hażlach, zajmowały w okresie międzywojennym obszar 1 ha.
Polował w nich m.in. prezydent Ignacy Mościcki, jego gośćmi byli zagraniczni dyplomaci, członkowie rządu i
generalicja. W 1936 r. prezydent ustrzelił 68 bażantów z okolicznej hodowli, a jego ostatnie polowanie odbyło się tu
dwa lata później.

Koło Łowieckie „Brzezie” powstaje tuż po II wojnie światowej w 1946 r. z inicjatywy Ryszarda Fukały. W latach 50-
tych zaczęto planowe dokarmianie zwierzyny i pierwsze próby hodowlane. W latach 60-tych zmieniła się
powierzchnia granic obwodu łowieckiego. W jego skład weszły ekosystemy kompleksów leśnych i upraw rolniczych
w miejscowościach: Hażlach, Bażanowice, Dębowiec, Kostkowice, Gumna, Zamarski, Kończyce Wielkie i Krasna.

Dziś KŁ „Brzezie” działa na obszarze 3.800 ha i ma 37 członków. Prezesami w czasie tych 70 lat byli: Stanisław Zubek,
Zygmunt Padowski, Karol Pacuła, Jerzy Karet, Józef Cichy, Jan Delong i Karol Folwarczny.
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